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BASHKIA FUSHË-ARRËZ 
NJOFTIM ANKANDI 

 

1. Autoriteti shitës: Bashkia Fushë-Arrëz, Qendër qyteti, Rruga Sh5. 

 

2. Data e zhvillimit të ankandit: 29.05.2026, ora 11.00 

 

3. Lloji i Proçedurës standarde të ankandit: Ankand i Hapur 
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4. Objekti i Shitjes: “Dhënie në përdorim fondi pyjor publik në ekonomine pyjore Iballe-Mezi 

1&2 (Pjesa Mezi), të një sipërfaqe prej 15.1259 Ha për energji të rinovushme (Fotovoltaike)”. 

 

 

 

 

Nr.1 

 

Ekonomia 

Pyjore / parcela dhe 

nënparcela 

 

 

Zona 

Kadastrale 

 

Nr. 

Pasurisë 

 

Siperfa

qja 

 

(Ha) 

 

Vlera 

dysheme e 

fillimit të 

konkurimit 

(Ankandit) 

për lotet 

(Leke/ha/vit) 

 

Kohezgjat

ja 

(Vite) 

 

 

I 

Iballe-Mezi 1&2 (Pjesa 

Mezi), në ngastrat; 74/b, 

75/c, 76/b, 78/b, 79/b, 

80/b, 82/b, 83/b. 

 

1054  

270, 273, 

276, 277, 

280 

15.125

9 

2,163,004 10 

TOTALI 15.125

9 

2,163,004 10 

 

5 - Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes: “Dhënie në përdorim fondi pyjor publik në ekonomine 

pyjore Iballe-Mezi 1&2 (Pjesa Mezi), të një sipërfaqe prej 15.1259 Ha për energji të rinovushme 

(Fotovoltaike)” si më poshtë: 

 

I – “Dhënie në përdorim fondi pyjor publik në ekonomine pyjore Iballe-Mezi 1&2 (Pjesa Mezi), 

të një sipërfaqe prej 15.1259 Ha në ngastrat; 74/b, 75/c, 76/b, 78/b, 79/b, 80/b, 82/b, 83/b, në 

zonen kadastrale nr.1054 me nr. Pasurie; 270, 273, 276, 277 dhe 280 për energji të rinovushme 

(Fotovoltaike)” për (stacionet, bazamentet dhe objektet përkatëse etj)”. Çmimi dysheme i fillimit 

të konkurimit (ankandit) është; 143,000 leke/ha/vit dhe për 15.1259 Ha është; 2,163,004 Lekë/Vit 

në sipërfaqe me bimësi pyjore/djerr e përllogaritur kjo sipas VKM nr.559 datë 29.07.2022 “Për 

përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënie në përdorim në shfrytezim/përdorim të fondit 

pyjor kombetar, për veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore”. Me me 

një siperfaqe prej 15.1259 ha me vlere totale (çmim fillestar): 2,163,004 Lekë/Vit, pa TVSH. 

 

6- Vendi i zhvillimit të ankandit: (Adresa:): Bashkia Fushë-Arrëz, Drejtoria e Administrimit të 

Pyjeve dhe Kullotave, Salla e mbledhjes. 

 

7- Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 29.05.2026, ora 11.00 

 

8- Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

Dokumentet e ankandit mund të trerhiqen pranë autoritetit shitës 

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  

Nëse Po 

Monedha Leke Çmimi 50,000 

 

Dokumentet standarde të ankandit përbehen nga: 
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▪ Formulari i njoftimit; 

▪ Kërkesa për pjesëmarrje; 

▪ Formulari i ofertës; 

▪ Ftesa për oferte; 

▪ Formulari i njoftimit te fituesit; 

▪ Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

▪ Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

9- Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet 

blerës ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar ne dokumentet e ankandit. 

 

 

 

 

 

 

 

 


